
   Zpravodaj sboru CASD           13. 7. 2024

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809 
• Radek Špinka, starší sboru  737 077 482 
• Luděk Svrček, starší sboru a diakonie, 777 077 166 
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru, 606 823 780 
• Petr Liebl, tajemník, 724 607 214 
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453 
• David Sabuka, prodej duch. literatury, 727 885 395 
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672 

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

DAR SBOR       DAR MISIE 

BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ  
OD 13.7. - 19.7. SLAVÍ NAROZENINY 
13.7.    Daniel Matouš Hejra 
17.7.    Emma Pavlánová 

SBÍRKA Z MINULÉ SOBOTY 
• Sbírka na misijní projekty církve               1 491 ,- Kč 
• Sbírka pro potřeby našeho sboru               1 917 ,- Kč 
• Celkem                                                           3 408 ,- Kč 

REZERVUJTE SI VÍKEND 11.-13.10.! 
Milí sourozenci v Bethany, rezervujte si víkend 11.-13.10.! 

Pojedeme společně jako sbor na Sázavu, kde chceme strávit 
krásný podzimní čas. Hostem bude br. Miroslav Kysílko, který 
nás povede v přemýšlení nad hlubším osobním vztahem s 
Bohem.   

Celý víkend je plánovaný tak, aby byl zajištěn program také pro 
naše děti. Proto jsou zváni všichni, mladí, rodiny s dětmi a 
také i starší. 

Věříme, že opět prožijeme krásný čas ve společenství na 
Sázavě, a proto nezapomeňte s termínem 11.-13.10. počítat. 

BRIGÁDA 4. SRPNA 
Rádi bychom vás pozvali na společnou akci. V době kdy bude 
náš sbor z důvodů venkovních stavebních úprav uzavřen, 
plánujeme tento čas využít k většímu úklidu.  

Neděle 4. srpna – brigáda - úklid sboru. Účast od 9,00  do 
15,00 hod. dle možností, jak se kdo bude moci zapojit. 

Věci potřebné pro úklid i seznam prací je možné na místě 
nebo i předem domluvit s br. Jakubem Pavlánem. 

Vstup pouze zadním vchodem, ne zepředu, nestát před 
hlavním vchodem – z důvodu prací na zastřešení nikdy nestát 
před  vstupem do sboru. 

V SOBOTU 3.8. JE BUDOVA SBORU 
UZAVŘENA.  
NEBUDE PROBÍHAT BOHOSLUŽBA 
Kvůli stavebním úpravám bude budova sboru Bethany 
uzavřena a z tohoto důvodu nebude ani probíhat bohoslužba. 
Můžete navštívit kterýkoliv jiný sbor v Praze nebo vašem okolí. 

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY 
• Třída v hlavním sále: br. Richard Korbur 
• Třída v bočním sále: s.Jiřina Krejzová 

• Dětská školka: 

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 

10.00—11.05 Sobotní škola 

 uvádí: br. Richard Korbut 

 diakon: br. Ivo Řehák 

• Společná píseň 

• Modlitba 

• Studium Bible ve třídách 

• Sbírka                      

11.05—11.30 Přestávka 

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

  uvádí: br. Luděk Svrček 

 diakonka: s. Marika Brabcová 

• Společná píseň:  

• Modlitba za naše nemocné  

• Sbírka na potřeby sboru 

• Oznámení: br. Luděk Svrček 

• Příběh pro děti: s. Ilona Ctiborová 

• Společná píseň 

• Modlitba  

• Čtení z Bible: 

• Ztišení 

• Kázání: br. Pavel Šimek  

TĚŠÍM SE DO NEBE 

• Společná píseň 

• Závěrečná modlitba 



WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

OZNÁMENÍ SBORU 
1. Dnešní sobotu nám Božím slovem bude sloužit     

br. Pavel Šimek.  

2. V neděli 14.7. se uskuteční sborové setkání u 
rodiny Passerových ve Štětkovicích. Účast možná 
jen na základě vašeho dřívějšího přihlášení. 

3. Během prázdnin neprobíhá ranní zamyšlení nad 
Biblí, studium Bible ani modlitební setkávání. Vše 
bude pokračovat opět od září. 

4. Příští sobotu 20.7. nám bude kázáním sloužit      
br. Jozef Bajusz. 

5. Tento týden Modlitební košík bude mít br. Vladimír 
Chlad. 

6. Mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé těžké 
životní situace. 

EPIŠTOLA O FRANTIŠKU KAFKOVI 
Když jsem se dozvěděla , že s  námi na výlet do Slovenského 
ráje pojede František Kafka, měla jsem obavy, jestli to 
František fyzicky zvládne. 
Přece jen je to pán přes 80 let. To jsem ale netušila, jak 
neskutečně vitální člověk to je. 
První výlet byl nejdelší a nejnáročnější. Vydali jsme se do 
Národní přírodní rezervace Suchá Belá (delší trasa) . Celkově to 
bylo kolem 15km.  
Hodně se šlo do kopce , po vysokých žebřících , schůdkách. 
Zpátky se šlo strmým kopcem dolů. Pro mě, která jsem o dost 
výrazně mladší, to bylo už během cesty náročné. František šel 
celou dobu svižně, ani jednou si nestěžoval. 
Tím, že je nadšený laický botanik se často zastavoval a dával 
nám výklad o místní flóře. 
Když jsme scházeli k autu ještě vtipkoval, jestli nechce Samuel 
na jeho záda 😊  
Další den nás čekala návštěva Spišského hradu, Ledové 
jeskyně a za odměnu odpočinek v thermálech. 
Naše posádka přijela na parkoviště k  Ledové jeskyni na 
poslední chvíli. 
Když jsem viděla vysoký kopec, který se šel 30min. , nadávala 
jsem, že jestli to nestihnu, tak něco vztekem rozbiju :). 
Františka cestou napadl pes a roztrhl mu jednu nohavici 
kalhot. Když jsme ho potkali, usmíval se a říkal, že ho chtěl pes 
jen pozdravit. A že by mohl ještě na druhé nohavici, aby to měl 
vyrovnané :). 
To mě úplně odzbrojilo. Většina lidí by v  této situaci byla 
naštvaná. 
František je pro mě velkým učitelem. Nejen v tom, jak vitální je 
ve vysokém věku. 
Ale nejvíce, jak má v  každé situaci úsměv na rtech. Jeho 
laskavý smysl pro humor. 
Přesto, že neměl jednoduchý život. 
František je zkrátka člověk, kterého nelze nemilovat. 😊  
Monika Ballangó 


